
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.06.2021                                                                                                 № 387 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

23.12.2020 № 848 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии 

из бюджета муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» юридическим лицам (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)  на 

финансовое обеспечение затрат, 

связанных с деятельностью в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

дорожного хозяйства и 

благоустройства» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 17, 52, 

53 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 



Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 23.12.2020 № 848 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городской 

округ «Охинский» юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)  на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

деятельностью в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожного 

хозяйства и благоустройства» следующие изменения: 

1. В разделе «I. Общие положения»: 

1.1. Абзац 4 пункта 1.3. изложить в следующей редакции: содержание 

общественных территорий (площади, скверы, пешеходные зоны, памятники, 

парки, в том числе посадка цветов, общественный туалет, фонтан с 

техническим помещением). 

1.2. Дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: «1.7. Контроль за 

выполнением работ и оказанием услуг в рамках исполнения муниципального 

заказа осуществляют следующие структурные подразделения Администрации: 

1.7.1. За выполнением работ и оказанием услуг по содержанию и 

текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью; по 

содержанию мест захоронений, по содержанию контейнерных площадок 

накопления ТКО – отдел жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных 

транспорта, энергетики и связи. 

1.7.2. За выполнением работ и оказанием услуг по содержанию 

общественных территорий (площади, скверы, пешеходные зоны, памятники, 

парки, в том числе посадка цветов, общественный туалет, фонтан с 

техническим помещением) – отдел архитектуры и градостроительства.». 

2. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидии»: 

2.1. Дополнить пунктом 2.5. следующего содержания: «2.5. Результатом 

предоставления субсидии является выполнение работ, в соответствии с 

объемами, графиком выполнения работ, критериями качества выполнения 



работ, установленными муниципальным заказом, утверждаемым 

распоряжением Администрации.».  

3. В разделе «III. Перечень документов, предоставляемых для получения 

субсидии, порядок перечисления субсидии»: 

3.1. Абзац 6 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: «- копию 

распоряжения администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» о закреплении имущества на праве оперативного управления за 

юридическим лицом.» 

      3.2. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции: «3.9. Размер субсидии 

определяется на основании муниципального заказа, утверждаемого 

распоряжением Администрации,  но не более  установленного предела средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования городской округ 

«Охинский» в текущем финансовом году, утвержденном решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» «О бюджете 

муниципального образования городской округ «Охинский» на текущий 

финансовый год и плановый период на цели, указанные в пункте 1.3. 

настоящего Порядка». 

      4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.12.2020 № 898 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 23.12.2020 № 848 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский» юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)  на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с деятельностью в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и благоустройства». 

      5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования городской округ 

http://www.adm-okha.ru/


«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

Е.Н. Касьянова 







 


